Psal. 4. 84.
85. 115. &
129.

ce Deus, & respice in faciem Christi tui. In secundo: Conuerte nos Deus salutaris noster, & auerte iram tuam a nobis. Nunquid aeternum irascēris nobis? Ostende nobis domine misericordiam tuam, & salutare tuum da nobis. Verū tamen propter timentes eum salutare ipsius, ut inhabitet gloria in terra nostra. In tertio: Auribus percipe domine orationē meam, & intende uoci deprecationis meae. Omnes gentes quascunque fecisti, uenient; & adorabunt coram te domine. Confitebor tibi domine Deus meus in toto corde meo, & glorificabo nomen tuum in aeternum. In quarto: Calicem salutaris accipiam, & nomen domini inuocabo. Dirupisti domine uincula mea, tibi sacrificabo hostiam laudis, & nomen domini inuocabo. Vota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius, in atrijs domus domini, in medio tui Hierusalem. In quinto: Fiant aures tuae intendentes in uocem deprecationis meae. Sustinuit anima mea in uerbo eius, sperauit anima mea in domino. Quia apud dominū misericordia, & copiosa apud eū redēptio. Orationes uero quas addit, manifestē pertinent ad impetrandū cordis & corporis munditiam & munimen.

De pontificalibus indumentis, secundum quod membris conueniunt: ubi agitur de caligis & sandalijs. CAP. XLVIII.

D 5 Inter

INter hæc, pedes Pontificis in præparatione Euangelij & pacis, & caligis & sandalijs calciatur, quorū pulchritudinē admirabatur propheta cum diceret: Quam speciosi sunt pedes euāgelizantium bona. Sandalia verò de subtus integram habent solem, desuper autem coriū fenestratū: quia gressus prædicatoris debent & subtus esse muniti, ne polluantur terrenis: secū dum illud: Excutite puluerē de pedibus vestris. & sursum aperti: quatenus ad cognoscenda cœlestia reuelentur, secundum illud propheticū: Reuela oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. Quod autem sandalia quibusdā locis aperta, quibusdam clausa sunt, designat q̄ Euāgelica prædicatio nec omnibus debet reuelari, nec omnibus debet abscondi. Sicut scriptū est: Vobis datum est nosse mysteriū regni Dei, cæteris autem in parabolis. Nolite sanctum dare canibus, nec margaritas spargatis ante porcos. Prius autem caligis induitur, vsque ad genua protensis ibique constrictis, quòd prædicator pedibus suis rectos facere gressus & genua debilia reparare debet. Nam qui fecerit & docuerit, hic magnus est in regno cœlorum.

De ablutione manuum.

CAP. XLIX.

DEinde corporaliter lauat manus, vt spiritualiter mundet actus, autoritate Psalmistæ dicentis: Lauabo inter innocentes manus meas,